
 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS 

 

 

VEIKLOS PLANAS  2023 M. 

 

 

               2023 metų prioritetai:  

1. Skaitmeninių kompetencijų stiprinimas. Skaitmeninių kompetencijų stiprinimas apima 

galimybę veiksmingiau siekti ugdymo(si) tikslų, efektyviau perteikti ugdymo turinį, panaudojant skaitmeninį 

ugdymo turinį, priemones ir įrankius. Naujų technologijų naudojimas įgalina efektyviai naudoti išmanias, 

virtualias, skaitmenines priemones ugdymo(si) procese, kritiškai vertinti informacijos turinį ir šaltinius, 

gebėti analizuoti ir vertinti duomenis.  
2. Kompetencijų, reikalingų įtraukties principui įgyvendinti, tobulinimas. 

Kompetencijų, susijusių su įtraukia, atvira ir bendradarbiaujančia mokykla, tobulinimas apima nuostatų ir 

požiūrių kaitą, gebėjimą suvokti, atpažinti ir atliepti mokinių poreikius siekiant vaiko gerovės ir pažangos. 

Bendradarbiavimo, socialinės partnerystės gebėjimų stiprinimas įgalina dirbti daugiatautėje ir 

daugiakultūrėje aplinkoje, padeda diferencijuoti ir individualizuoti, personalizuoti ir internalizuoti ugdymo 

turinį. Gebėjimas taikyti paramos priemones, padedančias mokiniui įveikti kliūtis mokymosi procese, įgalina 

kurti saugią ir palankią ugdymo(si) aplinką.  

3. Pilietinio ugdymo kompetencijų stiprinimas. Pilietinio ugdymo kompetencijų stiprinimas 

apima galimybę integruoti pilietiškumo ir nacionalinio saugumo pagrindus, medijų raštingumą, kritinio 

mąstymo ugdymą įvairių dalykų ugdymo(si) procese ir mokyklos bendruomenės veikloje. Pilietinio ugdymo 

kompetencijos pagilina supratimą apie pagrindines demokratijos vertybes ir jų puoselėjimą, valdžios ir 

piliečių tarpusavio bendradarbiavimą, skatinant patriotiškumą, užtikrinant demokratiją ir nacionalinį 

saugumą.   

4. Ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų tobulinimas. Ugdymo praktikos ir 

didaktikos kompetencijų tobulinimas apima galimybę kokybiškai organizuoti ugdymo(si) procesą, taikyti 

ugdymo mokslo ir praktikos sintezę. Šių kompetencijų tobulinimas apima aktyvių ugdymo metodų taikymo 

stiprinimą, tyrimais grįstos ugdymo(si) praktikos plėtrą pedagogikoje ir andragogikoje, savireguliacinio 

mokymosi gebėjimų stiprinimą, mokinių vertinimo ir pažangos analizės stiprinimą, mokymo plano 

modeliavimo ir lankstumo tobulinimą.  

5. Lyderystės ugdymui ir mokymuisi kompetencijų tobulinimas. Kompetencijų, 

reikalingų pedagoginių darbuotojų lyderystei ugdymui ir mokymuisi, tobulinimas apima lyderystę ir 

mentorystę siekiant modernių vadovavimo strategijų plėtros ir pokyčių valdymo gebėjimų stiprinimo, tvarios 

bendruomenės plėtrą ir dialogo kultūros kūrimą, ugdomosios veiklos kokybę, duomenimis grįstų sprendimų 

priėmimą, kolegialų grįžtamąjį ryšį, psichologinės gerovės stiprinimą, profesinę tapatybę  ir asmeninę 

pažangą.  

 

Tikslas: 

Dalintis mokytojų sukaupta gerąja darbo patirtimi. 

Uždaviniai:      

1. Plėtoti mokytojų metodinį ir dalykinį bendradarbiavimą. 

2. Skleisti pedagogines ir metodines naujoves. 

 

1. Metodinės tarybos apibūdinimas (pavadinimas, pirmininkas, nariai): 

  

Visagino savivaldybės mokyklų metodinė taryba: 

 Vardas, 

pavardė 

Mokykla Kontaktai: 

telefonas 

Kontaktai: el. paštas 

Pirmininkas Danguolė 

Savičienė 

Visagino ,,Verdenės“ 

gimnazija 

867130805 danguole.saviciene@gmail.com 

Sekretorius  Vida Vikonytė Visagino ,,Verdenės“ 

gimnazija 

868249342 vida.vikonyte@vvg.lt  

Nariai: 

 Lida 

Aksionova 

 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

865535820 lida.aksionova@visaginoazuoliukas.lt  

mailto:danguole.saviciene@gmail.com
mailto:vida.vikonyte@vvg.lt
mailto:lida.aksionova@visaginoazuoliukas.lt


 Jolanta 

Deksnienė 

Visagino 

„Atgimimo“  

gimnazija 

861470539 jolanta.deksniene@sugardas.lt  

 Miglė 

Bulovienė 

Visagino „Gerosios 

vilties“ progimnazija 
865773196 migle.buloviene@vgvp.lt  

 Skirmantė 

Ramelienė 

Visagino „Žiburio“ 

pagrindinė mokykla 

863957857 skirmelyte@gmail.com  

 Ramunė 

Malinauskienė 

Visagino Draugystės 

progimnazija 

867310681 pasauliskitoks@gmail.com  

 Liolia Pozniak Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

,,Gintarėlis“ 

 gintarelis8@gmail.com 

 

 Valentina 

Katyševa  

Visagino lopšelis-

darželis ,,Auksinis 

gaidelis“ (VPC) 

862749418 valiakatyseva@gmail.com  

 Irena 

Romanovskaja 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Auksinis raktelis“ 

861583756 irenamir8@gmail.com  

 Natalja 

Marfionok 

Visagino vaikų 

lopšelis-darželis 

„Kūlverstukas“ 

865780292 tusia3110@mail.ru  

 

2. Kiek susitikimų planuojama: 

Eil. 

Nr. 
Tema 

Mėnuo/ 

diena 
Atsakingas 

(vardas, pavardė) 
Vieta/būdas Pastabos 

1. 

1. Metodinės veiklos 

savivaldybėje 2023 m. 

aptarimas ir veiklos 

numatymas 2024 m.   

2. 2024 metų metodinės 

veiklos aktualijos. 

Gerosios patirties sklaida.  
1.,,Įtraukusis ugdymas: 

patirtis, dirbant su autizmo 

spektro sutrikimą turinčiu 

vaiku". 

2. „Lietuvos orai pagal 

senovės lietuvių tradicijas ir 

realius stebėjimus . STEAM 

lietuvių kalbos ir literatūros 

pamokose.(6-7 klasės)“ 

3. Projekto „Nuostabus 

paukščių pasaulis" 

pristatymas. 

2023 m. 

rugsėjo 

mėn.  

Visagino 

savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos  pirmininkas.  

 

 

Visagino vaikų 

lopšelio-darželio 

,,Ąžuoliukas" 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja 

Jūratė Juršienė; 

Visagino „Verdenės” 

gimnazijos lietuvių 

kalbos mokytoja A. 

Gegelevičienė; 

Visagino Draugystės 

progimnazijos  

pradinių klasių 

mokytoja E. Dragel. 

Visagino 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Mokyklų metodinės tarybos  

posėdis. 

Gerosios patirties sklaida.  
Pranešimų skaitymas: 

1. „Projektas. Optinės 

disgrafijos prevencija 

darželyje“.  

2. „Būrelis „ROBOTIKA“: 

STEAM ugdymas ir 

programavimo pagrindai“.  

3. „STEAM iššūkis. Kaip juda 

2023 m. 

vasario  

mėn.  

 

Visagino 

savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos  pirmininkas 

 

Logopedė Natalja 

Kabajeva, Visagino 

lopšelis-darželis 

„Auksinis gaidelis“; 

O. Gorbun, N. 

Markelova, 

Visagino 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba  

 

 

mailto:jolanta.deksniene@sugardas.lt
mailto:migle.buloviene@vgvp.lt
mailto:skirmelyte@gmail.com
mailto:pasauliskitoks@gmail.com
mailto:gintarelis8@gmail.com
mailto:valiakatyseva@gmail.com
mailto:irenamir8@gmail.com
mailto:tusia3110@mail.ru


skirtingų formų daiktai?“ 

Savivaldybės mokyklų 

metodinės tarybos veiklos 

plano ataskaita už 2022 m. 

Visagino savivaldybės 

mokyklų metodinės tarybos 

veiklos plano pristatymas 2023 

m. 

 

 

 

Darbo grupės sudarymas dėl 

vieningų ilgalaikių planų 

parengimo Visagino 

savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokykloms iki 2023 

m. balandžio 7 d. 

informacinių 

technologijų 

mokytojos, 

Draugystės  

progimnazija. 

D. Savičienė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja, Visagino 

„Verdenės“ 

gimnazija 

 

J. Sadauskienė. 

S. Ramelienė,  

R. Malinauskienė, 

E. Dutkevičienė, 

L. Šamatavienė, 

D. Savičienė, 

I. Bogomolnikova. 

3. Darbo grupės susitikimas dėl 

vieningų ilgalaikių planų 

parengimo Visagino 

savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokykloms. 

2023-03-

16 

 

 

J. Sadauskienė. 

S. Ramelienė, 

R. Malinauskienė, 

E. Dutkevičienė,  

L. Šamatavienė, 

D. Savičienė, 

I. Bogomolnikova 

Visagino 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba 

 

 

 

4. Mokyklų metodinės tarybos  

posėdis. 

Gerosios patirties sklaida.  
 

 

 

 

 

Pranešimų skaitymas: 

1. J. Jankevičienė, L. 

Navickienė „STEAM 

projektas. Paukščio 

vystymasis”. 

2."Projektinė veikla 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėje pagal atnaujintą 

PUBP". 

3.Tarptautinio projekto 

,,Vizualinio mąstymo mainai 

mene: Mokytojų projektas II“ 

pristatymas. 

2023-04-

25  

 

 

 Visagino 

savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos   

pirmininkas, 

Visagino švietimo 

pagalbos tarnybos 

metodininkas.  

Visagino „Verdenės“ 

gimnazijos pradinio 

ugdymo mokytojos 

L. Navickienė ir J. 

Jankevičienė 

Visagino vaikų l.-d. 

„Gintarėlis“ 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja J. 

Virčinskienė.  

Visagino Draugystės 

progimnazijos 

lietuvių kalbos 

mokytoja 

A.Legeikienė. 

Visagino 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba  

 

 

 

5. Metodinės veiklos 

savivaldybėje 2022 m. veiklos 

aptarimas ir ataskaitos 

projekto parengimas 

2023 m. 

gruodžio 

mėn.  

Visagino 

savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos   

pirmininkas, 

Visagino 

savivaldybės  

metodinių būrelių 

Visagino 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba  

 

 



pirmininkai 

Informaciniai susirinkimai 

6.  Visagino savivaldybės 

mokyklų metodinių būrelių 

susirinkimai (pagal atskirą 

planą) 

2023 m. 

sausis-

gruodis  

Visagino 

savivaldybės 

mokyklų metodinių 

būrelių pirmininkai 

Visagino 

švietimo 

pagalbos 

tarnyba 

 

 

2.  Atviros pamokos/veiklos: 

Eil. 

Nr. 

Mokytojo 

vardas, 

pavardė 

Data Klasė 
Tema 

 

Atviro

s 

pamok

os/veik

los 

stebėji

mo 

protok

olas 

bus 

pateikt

as 

VŠPT 

(popie

rinis 

varian

tas, 

skaitm

eniniu 

būdu) 

Atviri renginiai 

1. Visagino 

savivaldybės 

švietimo 

įstaigos 

 

2023 

m. 

sausis-

gruodis 

Visagino savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos  pirmininkas, 

Visagino savivaldybės 

švietimo įstaigos 

Metodinių būrelių renginiai 

pagal švietimo įstaigų metodinių 

būrelių/metodinių 

grupių/metodinių tarybų veiklos 

planus (informaciją švietimo 

įstaigos pateikia Visagino 

švietimo pagalbos tarnybai iki 

kiekvieno mėnesio 14 d.) 

 

Informacijos ir veiklos sklaida 

 Švietimo 

pagalbos 

tarnybos 

metodininkas, 

Visagino 

savivaldybės 

švietimo 

įstaigų 

pedagogai 

2023 

m. 

sausis-

gruodis 

Visagino švietimo 

pagalbos tarnybos 

Facebook puslapis 

https://www.facebook.co

m/Visagino-švietimo-

pagalbos-tarnyba-

109646118261074  

Visagino švietimo 

pagalbos tarnybos 

svetainė 

https://www.visaginospt.l

t 

Informacijos sklaida: Visagino 

švietimo įstaigų, Visagino 

švietimo pagalbos tarnybos 

gerosios darbo patirties 

metodinėje veikloje sklaida; 

nacionalinių švietimo aktualijų 

sklaida: švietimo naujovių, 

pranešimų, konkursų ir renginių 

sklaida 

 

 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas 

 Visagino 

savivaldybės 

švietimo 

įstaigos 

 

2023 

m. 

sausis 

gruodis 

Visagino savivaldybės 

švietimo įstaigos 

Visagino savivaldybės švietimo 

įstaigų metodinių 

tarybų/būrelių/grupių 

pirmininkai raštu teikia 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginių poreikį Visagino 

švietimo pagalbos tarnybai 

 

Ataskaitų rengimas 

 Visagino 

švietimo 

pagalbos 

Iki 

2024 

m. 

Visagino savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos  pirmininkas 

Visagino savivaldybės mokyklų 

metodinės tarybos  pirmininkas 

teikia švietimo pagalbos tarnybai 

 

https://www.facebook.com/Visagino-švietimo-pagalbos-tarnyba-109646118261074
https://www.facebook.com/Visagino-švietimo-pagalbos-tarnyba-109646118261074
https://www.facebook.com/Visagino-švietimo-pagalbos-tarnyba-109646118261074
https://www.facebook.com/Visagino-švietimo-pagalbos-tarnyba-109646118261074
https://www.visaginospt.lt/
https://www.visaginospt.lt/


tarnybos sausio  

30 d.  

2023 m. Visagino savivaldybės 

mokyklų metodinės tarybos 

ataskaitą. 

Veiklos plano rengimas 

1. Visagino 

savivaldybės 

mokyklų 

metodinės 

tarybos  

pirmininkas 

Iki 

2023 

m. 

gruodži

o 26 d. 

Visagino savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos  pirmininkas 

teikia Visagino švietimo 

pagalbos tarnybai 2023 

m. Visagino savivaldybės 

mokyklų metodinės 

tarybos ataskaitą. 

Visagino savivaldybės mokyklų 

metodinės tarybos  pirmininkas 

 

Bendradarbiavimas 

 Pagal poreikį 2023 

m. 

sausis-

gruodis 

Projekto „Bendrojo 

ugdymo mokytojų 

bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų 

tobulinimas“ metodinės 

medžiagos sklaida 

švietimo įstaigoms. 

Visagino savivaldybės švietimo 

įstaigos 

Visagino švietimo pagalbos 

tarnyba, 

Visagino technologijos ir verslo 

profesinio mokymo centras 

 

 

 

4. Konferencija: 

Eil. 

Nr. 

Pranešėjo 

vardas, 

pavardė 

Data Vieta Tema 

Konferencijos 

dokumentacija (pranešimai, 

pateiktis ir kt.) bus pateikta 

VŠPT 
(popierinis variantas, 

skaitmeniniu būdu) 

– – –  – – 

 

5. Metodinės dienos: 

Eil. 

Nr. 

Pranešėjo 

vardas, 

pavardė, 

darbovietė 

 

 

Data Tema Vieta 

Pranešimai bus 

pateikti į VŠPT  

Edukacinį banką 
 (popierinis 

variantas, 

skaitmeniniu būdu) 

– – –  – – 

 

6. Metodinės išvykos: 

Eil. 

Nr. 
Tema Data Vieta Pastabos 

Pranešimai bus 

pateikti į VŠPT  

Edukacinį banką 
(popierinis variantas, 

skaitmeniniu būdu) 

– – –  – – 

 

7. Pranešimai: 

Eil. 

Nr. 
Pranešėjo vardas, pavardė Tema Vieta/būdas 

Pranešimas 

bus 

pateiktas į 

VŠPT 

Edukacinį 

banką. 
(popierinis 

variantas, 

skaitmeniniu 



būdu) 

1.     

 

8. Seminarai, parengti metodinės tarybos/būrelio narių: 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Tema Data Vieta/būdas 

Pranešimai bus pateikti 

į VŠPT Edukacinį 

banką. 
 (popierinis variantas, 

skaitmeniniu būdu) 

– – –  – – 

 

9. Parodos, konkursai, pedagoginių idėjų mugės: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Data Vieta 

Autoriaus vardas, 

pavardė 

Pastabos 

 

– – –  – – 

 

10. Paskaitos, konsultacijos, mokymai: 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Tema Data Vieta/būdas 

Pranešimai bus 

pateikti į VŠPT 

Edukacinį banką. 
(popierinis variantas, 

skaitmeniniu būdu) 

– – –  – – 

 

11. Metodinių darbų (vaizdinių, didaktinių) priemonių pristatymas ir kt. 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Tema Data Vieta/būdas 

Pranešimai bus 

pateikti į VŠPT 

Edukacinį banką. 
 (popierinis variantas, 

skaitmeniniu būdu) 

– – –  – – 

 

12. Rizika, kuri gali iškilti organizuojant metodinės tarybos/būrelio veiklą. 

________________________________________________________________________________

  

13. Bendradarbiavimas su miesto, apskrities kolegomis. 

________________________________________________________________________________

  

14. Pageidavimai, pasiūlymai Visagino švietimo pagalbos tarnybai.  

________________________________________________________________________________ 

 

 

Metodinės tarybos pirmininkė                                                                       Danguolė Savičienė 
                                                                                 (parašas)                                                (Vardas, pavardė) 

 

Suderinta 

Visagino švietimo pagalbos tarnybos metodininkė  

Laima Šamatavienė 

 

2023-03-07 

 

 


